
Hva kan FNO tilby?



Finansnæringens Fellesorganisasjon – FNO – er en næringsorganisasjon som 
i praksis representerer hele finansnæringen. FNO koordinerer fellestiltak 
i finansnæringen. Det innebærer at FNO ivaretar medlemmenes felles 
interesser i forhold til myndigheter, andre organisasjoner og medier samt 
representere medlemsbedriftene i internasjonale fora. Innad i næringen 
skal FNO samle og koordinere medlemsbedriftenes innsats på områder der 
samarbeid er naturlig og tillatt.

FNO er et næringspolitisk og faglig møtested og en bidragsyter for sine 
medlemmer blant annet gjennom arbeidet i styrer, fagutvalg og prosjekt­
grupper i ulike organer.

FNOs formål
FNO skal arbeide for:

1. 	at medlemsforetak og medlemskonsern i de to moderorganisasjonene 
får arbeidsvilkår og utviklingsmuligheter som gir grunnlag for 
lønnsom og solid drift og setter dem i stand til å betjene sine kunder 
på best mulig måte

2. 	like rammevilkår for alle finansforetak som konkurrerer i samme 
marked, uavhengig av størrelse og eierform

3.	at finansnæringens norskbaserte virksomhet har vilkår som er 
likeverdige med konkurrentenes og er tilpasset utviklingen innenfor 
EØS-området

4. 	en sunn utvikling av finansnæringen så vel nasjonalt som 
internasjonalt

5. 	et høyt faglig og etisk nivå innenfor finansnæringen, og bred forståelse 
for finansnæringens betydning i samfunnet

Våre medlemmer deltar i, og kan være med å påvirke, det nærings- 
politiske arbeidet FNO gjør. Hvert år vedtar FNO en næringspolitisk 
handlingsplan som angir hvilke næringspolitiske saker som skal gis 
særskilt prioritet det følgende året.



	 Ulike medlemstjenester	

FNO tilrettelegger informasjon slik at medlemsselskapene kan 
holde seg oppdatert om det som skjer i næringen. Det meste av 
informasjonen finner medlemsselskapene selv på FNOs nett­
sider, www.fno.no, hvor det også er et eget medlemsnett. Jevnlig 
oppdateres nettsidene med nyhetssaker som bransjetall, tall 
fra forpliktende statistikksamarbeid, medierelaterte saker eller 
informasjon om endringer i lovverket. I tillegg sendes det ut 
e-post med informasjon fra bransjestyrer og fagutvalg når det er 
behov for det.

Alle medarbeidere i medlemsselskapene kan dessuten få et 
ukentlig nyhetsbrev fra FNO dersom medlemmene ønsker det.

På FNOs nettsider finner en blant annet avtale- og regelverks­
samlingen som er en oversikt over de viktigste avtaler, 
samarbeidsordninger og bransjenormer som hører inn under 
FNO. Juristene i FNO oppdaterer denne oversikten fortløpende.

Eksempler på medlemsinformasjon er:

•	 Rundskriv fra FNO er viktig medlemsinformasjon som sendes 
medlemmene. Det finnes også lenker til tidligere rundskriv/
sirkulærer fra FNH og Sparebankforeningen før 1. januar 
2010.

•	 Høringssaker under arbeid i FNO er en oversikt over saker 
myndighetene har sendt på høring til FNO, frister og navn på 
saksbehandler.

•	 Finansrett.no kommer fire ganger i året og beskriver endringer 
i finansnæringens rammebetingelser i perioden. Finansrett 
har gode søkemuligheter for dem som ønsker å følge en sak 
tilbake i tid.

•	 Takst og indeks er et system som brukes av medlemmene for å 
fastsette et likt premiegrunnlag på bygninger.

•	 Kundekontroll er et nettsted som gir oversikt over hvitvaskings- 
regelverket, regelverk for legitimasjonskontroll og praktiske 
eksempler på hvordan gjennomføre dokumentkontroll i 
praksis. Nettsiden skal støtte rådgiverne i møte med kundene.

•	 FNOs utvalgsweb inneholder saksdokumenter til styret, 
bransjestyrene, fagutvalgene og alle andre styrer, arbeids­
grupper osv. som FNO har sekretariatet for. Her er det 
tilgang bare for dem som sitter i utvalgene og enkelte andre 
nøkkelpersoner.

	 Høy fagkompetanse	

FNO har over 90 medarbeidere med høy kompetanse på ulike 
fagområder. Medarbeiderne har spesialkompetanse innen 
fagfelt som lovverk og juss, statistikk, økonomi, kommunika­
sjon, betalingsformidling, næringspolitikk, forsikringsfag, livs­
forsikring og pensjon med mer. Medlemsbedriftene kan kontakte 
medarbeiderne om de trenger en diskusjonspartner innen et 
fagområde. Mindre bedrifter i finansnæringen vil ha særlig nytte 
av kontaktnettet mot fagmiljøet i FNO.

	 Viktig høringsinstans	

FNO legger ned et betydelig arbeid som høringsinstans og leverer 
hvert år cirka hundre høringsuttalelser om regelverksendringer og 
lovforslag. Enkelte av høringssakene gjelder spørsmål der norske 
myndigheter ber om kommentarer til regelforslag som er under 
behandling i EU. I mange tilfeller betyr dette at næringen trekkes 
inn som høringsinstans på to nivåer - først i forbindelse med den 
reelle behandlingsprosessen i EU, og dernest i forbindelse med 
implementeringen når EU/EØS-reglene gjøres til en del av norsk 
lov.

	 Del av et større europeisk fellesskap	

Den europeiske finansnæringen er inne i en periode med dypt­
gripende og raske endringer. For å følge med i utviklingen i 
Europa deltar FNO i et større europeisk organisasjonsfellesskap. 
På banksiden er FNO representert i den europeiske bank­
foreningen (EBF), den europeiske sparebankforeningen (ESBG) 
og på forsikringssiden i det europeiske forsikringsforbundet 
(CEA).

	 Lovpålagte oppgaver	

FNO har enkelte lovpålagte oppgaver. Organisasjonen er for- 
retningsfører og administrasjon for Trafikkforsikringsforeningen 
(TFF), Yrkesskadeforsikringsforeningen (YFF), Bankenes Sikrings­
fond og Norsk Naturskadepool.

	 Faglige utvalg	

FNOs fagutvalg og bransjestyrer er etablert for å lette kommu­
nikasjonen mellom FNO og medlemmene. Totalt deltar 300-350 
representanter fra medlemsbedriftene gjennom bl.a utvalgsarbeid 
for å utvikle det næringspolitiske arbeidet. Samarbeidsmodellen 
mellom medlemsbedriftene og fagmiljøene skal bidra til helhetlig 
og balansert næringspolitikk.

FNO oppretter etter behov prosjektgrupper, ad-hoc utvalg og 
lignende.

	 Andre aktiviteter	

FNO bidrar til drift av Finansklagenemnda og Autorisasjons- 
ordningen for finansielle rådgivere (AFR).

FNO ble etablert 1. januar 2010 av Sparebankforeningen 
og Finansnæringens Hovedorganisasjon. Mesteparten 
av virksomheten til de nevnte moderorganisasjonene 
ble overført til FNO. 

De 180 finansforetak og finanskonsern som FNO 
representerer er enten medlem i Sparebankforeningen 
eller i Finansnæringens Hovedorganisasjon.
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